
 
 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

 
 

CALENDARIO ESAMI 

CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 

ANNO ACCADEMICO 2023/2024 - SEDE PERIFERICA: ASL SALERNO 
 

III ANNO I SEMESTRE 
 

 

CORSO INTEGRATO 
I SESSIONE 

(febbraio-marzo) 
II SESSIONE 

(giugno-luglio) 
III SESSIONE 

(settembre-ottobre) 

 I APPELLO II APPELLO I APPELLO II APPELLO I APPELLO II APPELLO 

 
IGIENE DEGLI ALIMENTI II 

 

22/02/2024 
h 15,00 

 

15/03/2024 
h 15,00 

 

07/06/2024 
h 15,00 

 

04/07/2024 
h 15,00 

 

06/09/2024 
h 15,00 

 

03/10/2024 
h 15,00 

 
SCIENZE AMBIENTALI 

 

14/02/2024 
 

08/03/2024 
 

26/06/2024 
 

05/07/2024 
 

18/09/2024 
 

11/10/2024 

h 15,00 h 15,00 h 15,00 h 15,00 h 15,00 h 15,00 

 

SCIENZE GIURIDICHE ED 
 

04/03/2023 
 

22/03/2024 
 

21/06/2024 
 

15/07/2024 
 

20/09/2024 
 

14/10/2024 

ECONOMICHE h 10,00 h 9,30 h 9,30 h 9,30 h 15,00 h 15,00 

 

- C.I. IGIENE DEGLI ALIMENTI II (Igiene Generale e Applicata, Scienze Tecniche Applicate alla Prevenzione e Ispezione degli Alimenti di origine animale): 
Presidente prof. F. Esposito - Componenti: dott.ssa A. Metello, dott. L. Iapicca; 

- C.I. SCIENZE AMBIENTALI (Igiene Generale e Applicata, Scienze Tecniche Applicate alla Prevenzione e Tecniche di Pianificazione Urbanistica): 
Presidente: prof. P. Montuori - Componenti: Arch. F. Russo, dott. G. Vitale; 

- C.I. SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICHE (Diritto Penale, Diritto del Lavoro e Organizzazione Aziendale): 
Presidente:  dott. L. Mercurio - Componenti: dott.ssa M. T. Gianni; 



 

III ANNO II SEMESTRE 
 

 

CORSO INTEGRATO 
I SESSIONE 

(febbraio-marzo) 
II SESSIONE 

(giugno-luglio) 
III SESSIONE 

(settembre-ottobre) 

 I APPELLO II APPELLO I APPELLO II APPELLO I APPELLO II APPELLO 

 

SCIENZE TECNICHE 
 

22/02/2024 
 

15/03/2024 
 

17/06/2024 
 

05/07/2024 
 

09/09/2024 
 

04/10/2024 
APPLICATE ALLA h 15,00 h 9,00 h 9,30 h 9,30 h 10,30 h 15,00 
PREVENZIONE 

IGIENE, MEDICINA DEL 

LAVORO E PRIMO 

SOCCORSO 

 

14/02/2024 
h 10,30 

 

08/03/2024 
h 10,00 

 

24/06/2024 
h 15,00 

 

12/07/2024 
h 15,00 

 

16/09/2024 
h 10,30 

 

11/10/2024 
h 15,00 

 

TIROCINIO I e II Semestre 

ADE 

 
 

da definire 

     

 

- C.I. SCIENZE TECNICHE APPLICATE ALLA PREVENZIONE (Tecnologie e Igiene del Lavoro, Sistema di Sicurezza dell'Ambiente e Antincendio, Tecnica e 

Pianificazione Urbanistica e Sistemi Elettrici e Sicurezza Elettrica): 
Presidente e Componenti: dott.ssa M. Ciullo, dott. V. Pellegrino, Ing. D. Corrado; 

 

- C.I. IGIENE, MEDICINA DEL LAVORO E PRIMO SOCCORSO (Igiene del Lavoro, Scienze Tecniche della Prevenzione; Medicina del Lavoro e Scienze Infermierist.): 
Presidente prof. P. Montuori - Componenti: dott. V. Prisco, dott.ssa A. Cangiano, dott.ssa M. Baldi. 


